SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
THÀNH PHỐ CAO LÃNH

Số:        /TTYT-KHTC          TP Cao Lãnh, ngày 17 tháng 6 năm 2024
V/v triển khai “Tháng hành

động phòng, chống ma túy”

năm 2024

Kính gửi: Trạm Y tế xã, phường

 Thực hiện công văn số 2160/SYT- NVY ngày 13 tháng 6 năm 2024 của

Sở Y tế Đồng Tháp về việc triển khai “Tháng hành động phòng, chống ma túy”

năm 2024 (đính kèm).

Trung tâm Y tế thành phố Cao Lãnh đề nghị các đơn vị triển khai thực

hiện nội dung sau:

- Phối hợp cùng địa phương tăng cường công tác truyền thông về phòng,

chống ma tuý, đặc biệt về hậu quả, tác hại của việc sử dụng, sản xuất, mua bán,

vận chuyển trái phép chất ma tuý. Đa dạng hoá các hình thức truyền thông, đẩy

mạnh truyền thông trên các trang thông tin điện tử, mạng xã hội, nền tảng di

động…

- Các đơn vị chưa được đào tạo tập huấn xác định tình trạng nghiện ma

tuý theo Thông tư số 18/2021/TT-BYT đề nghị gửi danh sách về phòng phòng

Kế hoạch – Tài chính để tổng hợp.

- Phân công viên chức đã được đào tạo tập huấn xác định tình trạng

nghiện ma tuý phối hợp với cơ quan Công an trong việc xác định người nghiện

tại địa phương.

Trung tâm Y tế thành phố Cao Lãnh đề nghị các đơn vị triển khai thực

hiện nội dung công văn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban giám đốc TTYT;

- Website TTYT;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Trương Quốc Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T14:26:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trương Quốc Dũng<tqdung.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T15:27:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Trung tâm Y tế thành phố Cao LãnH<ttyte.tpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T15:28:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Trung tâm Y tế thành phố Cao LãnH<ttyte.tpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!